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Herb Rzeczypospohtej za Stanisława Augusta 

Z ostatniej chwili 

D
zięki staraniom. wójta Andrzeja 
Zaremby gmina Sniadowo znalazła 
się wśród 20 samorządów 

województwa podlaskiego (starostwa, miasta, 
gminy), w których będą budowane boiska w 
ramach programu "Moje boiska ORLIK 
2012" . Dotacja do budowy boiska z 
ministerstwa sportu i urzędu 
marszałkowskiego wyniesie 670 000 tys. zł. 
N asza gmina na ten cel zapewni 330 tys. zł. 

W imię Boga, w Trójcy Świętej Jedynego. Stanisław August z Bożej 
łaski i woli Narodu Król Polski, Wielki Książę Litewski, Ruski, Pruski, 
Mazowiecki, Żmudzki, Kijowski, Wołyński, Podolski, Podlaski, 
Inflancki, Smoleński, Siewierski i Czernichowski, wraz ze Stanami 
Skonfederowanymi, w liczbie podwójnej naród polski 
reprezentującymi. 

Uznając, iż los nas wszystkich od ugruntowania i wydoskonalenia 
konstytucji narodowej jedynie zawisł, długim doświadczeniem 
poznawszy zadawnione rządu naszego wady, a chcąc korzystać z 
pory, w jakiej się Europa znajduje i z tej dogorywającej chwili, która 
nas samym sobie wróciła, wolni od hańbiących obcej przemocy 
nakazów, ceniąc drożej nad życie, nad szczęśliwość osobistfŁ 

egzystencję polityczną, niepodległość zewnętrzną i wolność 
wewnętrzną narodu, którego los w ręce nasze jest powierzony, chcąc 
oraz na błogosławieństwo, na wdzięczność współczesnych i 
przyszłych pokoleń zasłużyć, mimo przeszkód, które w nas 
namiętności sprawować mogą dla dobra powszechnego, dla 
ugruntowania wolności, dla ocalenia Ojczyzny naszej i jej granic z 
największą stałością ducha, niniejszą konstytucje uchwalamy i te 
całkowicie za świętfŁ za niewzruszoną deklarujemy, dopóki by naród 
w czasie prawem przepisanym, wyraźną wola swoja nie uznał 
potrzeby odmienienia w niej jakiego artykułu. Do której to konstytucji 
dalsze ustawy sejmu teraźniejszego we wszystkim stosować się mają. 

Religia narodowa panującą jest i będzie wiara święta rzymska 
katolicka ze wszystkimi jej prawami; od wiary panującej do 
jakiegokolwiek wyznania jest zabronione pod karami apostazji. Że 
zaś taż Sama wiara święta przykazuje nam kochać bliźnich naszych. 
Przeto wszystkim ludziom jakiegokolwiek bądź wyznania, pokój w 
wierze i opiekę rządową winniśmy i dlatego wszelkich obrządków i 
religii wolność w krajach polskich podług ustaw krajowych 
warujemy. 

Czy powyższe idee są dziś aktualne? 
Czy przy naszych posesjach będą wywieszone narodowe flagi? 



TRZECIA ROCZNICA ŚMIERCI 

"Santo!", "Santo subito!"
krzyczeli wierni podczas uroczystości 

pogrzebowych Jana Pawła II trzy lata temu. 
Jakże to piękne świadectwo wystawione 
Temu, który swoim życiem, swoją posługą, 
swoim oddaniem i cierpieniem dał 
świadectwo autentycznej świętości. 

Takiego Go znamy i taki pozostanie w 
naszych sercach i w naszej pamięci. Jan 
Paweł II z pierwszych lat swojego 
pontyfikatu i z ostatnich dni swojego życia. 
Dzień 8 kwietnia 2005 roku był dla 
milionów ludzi na całym świecie dniem 
refleksji. Mogliśmy bowiem uświadomić 
sobie, że można iść pod prąd, publicznie 
manifestować wartości , który nie 
wszystkim się podobają, bo są trudne i 
wymagają poświęceń . Nie wstydziliśmy się 
okazywać naszych uczuć i szacunku dla 
tego, który nie kusił "łatwizną", mówił, że 

czarne jest czarne, a białe białe . Nie szukał 
poklasku, a mimo to zdobył poklask i 
szacunek, j akiego nie miał nikt inny. 

W tym roku, 2 kwietnia w całym 
kraju trwały uroczystości upamiętniające 3. 
rocznicę śmierci Jana Pawła II. Z tej okazji 
w wielu miastach odprawiono Msze Święte 
w intencji szybkiej beatyfikacji papieża. 
Kulminacja uroczystości nastąpiła 021.37 -
godzinie śmierci naszego umiłowanego 

rodaka. W Warszawie zapalono 
pamiątkowy znicz, w Częstochowie wierni 
zgromadzili się na Jasnej Górze , 
wadowiczanie modlili się przed domem 
rodzinnym Karola Wojtyły, a krakowianie 
pod oknem papieskim przy ul. 
Franciszkańskiej 3. Wierni czuwali również 
w Rzymie na Placu św. Piotra. 

WŚNIADOWIE 
W Śniadowie również pamiętano o 

słudze bożym, Janie Pawle II. Rano w 
Zespole Szkolno Przedszkolnym odbył się 
apel poświecony Karolowi Wojtyle. 
Uczniowie klas VI pod kierunkiem pani 
Agnieszki Zaremby przygotowali montaż 
słowno muzyczny. Rozpoczął się on 
recytacją utworu Juliusza Słowackiego 
"Słowiański papież", który w dobie 
romantyzmu odbierany był jako pociecha 
dla zgnębionego, pozbawionego ojczyzny 
narodu. Po tylu latach można powiedzieć, że 
wiersz ten jest jak spełnione proroctwo, jak 
cud, na który czekało tyle pokoleń. Ten cud 
pokoleń dokonał się w naszym pokoleniu na 
naszych oczach. 
Po apelu przedstawiciele klas IV-VI wraz z 
dyrekcją przybyli pod pomnik Jana Pawła 
II, gdzie złożyli kwiaty i zapalili znicze. 

Jak można było zaobserwować 

wielu mieszkańców naszej gminy 
zatrzymywało się w tym dniu przed 
postumentem, paliło znicze i gorliwie 
modliło się. Kulminacyjny punkt nastąpił 
jednak o godzinie 20. Wierni z naszej parafii 
licznie zgromadzili się w kościele, gdzie 
została odprawiona Msza Święta o szybką 
beatyfikację Jana Pawła II. Następnie 

naj młodsi uczniowie z Zespołu Szkolno 
Przedszkolnego recytowali wiersze o 
papieżu, którego śmiało można nazwać 

wielkim obrońcą praw dziecka, gdyż on 
wiedział jak ważne jest dziecko w oczach 
Pana Jezusa. Wiedział, że Ewangelia jest 
głęboko przeniknięta prawdą o dziecku. 
Wielokrotnie mówił, że niebo jest dla tych, 
którzy są prości , jak dzieci, tak pełni 

zawierzenia, jak one. Tylko tacy mogą 
odnaleźć w Bogu swojego Ojca i stać się za 
sprawą Jezusa również dziećmi Bożymi. 
Po odśpiewaniu Apelu Jasnogórskiego i 
odmówieniu różańca wszyscy w wielkim 
skupieniu i z "Barką" na ustach udali się pod 
pomnik naszego rodaka. 

Na zakończenie należy jeszcze raz 
podkreślić, iż Jan Paweł II był człowiekiem 
autentycznej wiary i świętości. Nie było 
rozdźwięku miedzy tym co mówił i czynił w 
swoich kontaktach z różnymi ludźmi. 

Okazywał wielki szacunek innym, nie tylko 
tym wielkim, ale i tym małym i nic nie 
znaczącym rozmawiał z każdym, umiał 

rozmawiać. Był człowiekiem dialogu. 
Nigdy nie pomniejszał drugiego człowieka, 
nie próbował nikim zawładnąć. Można 

powiedzieć, że w kontakcie z innymi 
kierował się autentyczną miłością i 
życzliwością dobrocią. Starajmy się być 
jego naśladowcami. 

4 maja· DZIEŃ STRAŻAKA wŚniadowie 

k.omendant Miejski PSP w Łomży . Pruu Zarzqdu Oddziału POW10tOWego ZOSP RP 
w Łomży ora2 Wójt Gminy Śniadawo 

ZAPRASZAMY 
WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW 

GMINY ŚNIADOWO 
NA PLAC TARGOWY 

PRZY URZĘDZIE GMINY 
majq zaszczyt zaprosić 

MIESZKAŃCÓW GMINY ŚNIADOWO 
na powiatowe uroczystości Dnia Strażaka 2008 . 

które odbędą. się w dniu 4 MAJA 2008r . 

o godzinie 1000 wŚniadowie . 
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Organizatorzy przygotowali mnóstwo atrakcji, 
m.In.: 

zespół "Refleks", 

grochówka, 

konkursy, 

gry i zabawy dla dzieci 



Drodzy Czytelnicy! lokalnej społeczności i każde inicjatywy zmllleJszające 

bezrobocie powinny być przez nas wszystkich wspierane. 
W czasie tego długiego majowego weekendu mam 

przyjemność przekazać Państwu kolejny numer naszego 
czasopisma. Znajdziecie tu, Drodzy Czytelnicy, wiele 
ciekawych artykułów, każdy wybierze coś dla siebie, ale 
szczególnie polecam dwie pozycje, różne od siebie, 
obejmujące odległe od siebie wątki tematyczne współczesnej 
rzeczywistości, ale mający wspólny mianownik - nasze życie 
społeczne. 

Druga pozycja to wiersz, który otrzymałem od 
pewnej mieszkanki Śniadowa, drogiej Czytelniczki Naszej 
Gminy. Ileż w tym liryku wewnętrznej melodii, która niesie ze 
sobą ogromną porcję jak najbardziej pozytywnych idei i 
przesłanek. Poza tym warto zauważyć, iż trafnie autorka tego 
wiersza zinterpretowała sytuację i atmosferę panującą w 
Śniadowie. Gorąco zachęcam do wnikliwej lektury i doj ścia do 
własnych interpretacji. 

Pierwsza z tych pozycji jest wywiadem 
poruszającym między innymi sprawy zatrudnienia w naszej 
gminie, co jest dla mnie szczególnie ważnym problemem 

Z poważaniem 
red. naczelny 

Marek Filipkowski 

MAJOWE ŚWIĘTA 
l maja 
Międzynarodowe Święto Pracy - święto 
wprowadzone w 1899 roku przez Drugą 

Międzynarodówkę, upamiętniające strajk 
robotników w Chicago l maja 1886 roku, 
obchodzone jest od 1890 roku. W Europie święto 
pracy obchodzimy l maja. W Ameryce 
Północnej odpowiednikiem pierwszomajowego 
święta jest Labour Day obchodzony w pierwszy 
poniedziałek września. W Australii Labour Day 
obchodzi się w różne dni w zależności od stanu. 
Po upadku komunizmu święto to straciło na 
znaczeniu jednak dalej partie socjalistyczne 
organizują wiece, zebrania i pochody - nie tak 
liczne już jak kiedyś . Od 200 l roku w Europie 
organizuje się tak zwany Euro May Day ( l maja 
zwany jest w krajach anglosaskich May Day ). 
Nie jest to raczej święto klasy robotniczej a ruch 
na rzecz zhumanizowania pracy i życia 

wszystkich ludzi pracujących. Obchody Euro 
May Day zapoczątkował Mediolan, w roku 2004 
pomysł podchwyciła Barcelona a już rok później 
obchody Euro May Day odbywały się w całej 
Europie. 

2 maja 
Dzień F1al:i Rzeczypospolitej Polskiej jest 
obecnie jednym z naj młodszych świąt 

państwowych. Obchodzony jest w Polsce 2 maja. 
Święto ma popularyzować wiedzę o polskiej 
tożsamości i symbolach narodowych. Dzień 
Flagi ustanowił Sejm 20 lutego 2004 roku ustawą 
o zmianie ustawy o godle, barwach i hymnie 
Rzeczypospolitej Polskiej , którą Prezydent RP 
podpisał 16 marca 2004 roku . 
Ustawa określa, że barwami Rzeczypospolitej 
Polskiej są kolory biały oraz czerwony. Na 
flagach układa się je w dwóch poziomych, 
równoległych pasach tej samej szerokości . 

Górny pas jest koloru białego , a dolny koloru 
czerwonego. 
Święto flagi państwowej obchodzone jest w 
wielu krajach, m.in. w Stanach Zjednoczonych, 
Rosji , Szwecji czy Estonii. Najczęściej w tym 
dniu ozdabia się budynki flagami. ·U nas do 
wywieszania flag na balkonach czy w oknach 
wiele osób wciąż podchodzi z dystansem. Nie 
brakuje takich, którzy twierdzą, że święto flagi 
wymyślono jedynie po to, aby narodowych barw 
nie trzeba było ściągać pomiędzy l maja (Święto 
Pracy), a 3 maja (Święto Konstytucji 3 Maja). Są 
jednak tacy, którzy w ten sposób chcą 
manifestować swój patriotyzm oraz podkreślać 
więź z własnym krajem. 

3 maja 
3 Maja Święto Konstytucji - Konstytucja 3 
Maja została uchwalona przez Sejm Wielki w 

maju 1791 roku i była to pierwsza w Europie a 
druga na świecie (po amerykańskiej) uchwalona 
konstytucja. Dzień ten został uznany świętem już 
5 maja 1971 roku. Ponownie, po odzyskaniu 
niepodległości w 1918 roku, 3 maja został 
uznany za święto państwowe na mocy uchwały 
Sejmu z dnia 29 kwietnia 1919 roku. Od 1946 
roku świętowanie tego dnia było zakazane przez 
władze aż do roku 1990 kiedy to ,6 kwietnia, 
Sejm ponownie przywrócił to św i ęto . 
W XVIIw, po latach świetności Państwa 

Polskiego, Rzeczpospolita chyli się ku 
upadkowi. W 1767 roku tzw. Sejm Repniowski 
podejmuje uchwały, których gwarantem staje się 
caryca Rosji Katarzyna II. Od tego czasu Polska 
staje się silnie zależna od sąsiada. Doprowadza to 
do kryzysu państwowości m.in. wojny domowej 
wywołanej przez konfederatów barskich 
niegodzących się na protektorat Rosji, porwania 
króla Stanisława Augusta Poniatowskiego a w 
końcu, w 1772 roku, do I. rozbioru Polski. 
Konieczność ratowania świetności 

Rzeczypospolitej b y ła nieunikniona . 
Przeprowadzono reform y gospodarcze , 
monetarne, kulturalne, częściowo zniesiono 
pańszczyznę, wprowadzono cło generalne, 
zakładano wiele fabryk, manufaktur i kompanii 
handlowych. W 1788 roku, za zgodą Rosji, 
powołany został tzw. Sejm Wielki był to 
początek re form y ustrojowej , której 
ukoronowaniem miała być Konstytucja 3 Maja. 
3 Maja 1791 roku ok. godziny 11 Sejm Wielki 
rozpoczął obrady aby po siedmiu godzinach 
ogłosić drugą na świecie konstytucje. Termin 
obrad był o tyle korzystny, że część posłów 
opozycji wypoczywała jeszcze po świętach. 

Zdecydowano się, mimo protestów, zignorować 
konieczność głosowania przez ponad połowę 
posłów oraz konieczność wcześniejszego 
ogłoszenia projektu ustawy. Dzięki tym, 
niewątpliwie nie do końca zgodnym z prawem, 
zabiegom o godzinie 18 udało się uchwalić i 
podpisać 3 majową Ustawę Rządową. 

Miesiąc Maryi 
Maj jest miesiącem dla polskich katolików 
szczególnym. Jest on naznaczony 
obecnościąMaryi w liturgii Kościoła oraz w 
polskiej pobożności. Nabożeństwo majowe 
stało się dla katolików popularnym znakiem 
przywiązania do Maryi Królowej Polski. 3 
maja jest dniem, kiedy katolicy obchodzą 
uroczystość Naj świętszej Maryi Panny 
Królowej Polski. Jest to święto, które 
rozpoczyna miesiąc czci maryjnej . Tego 
dnia na Jasnej Górze i w całym kraju 
odbywają się jedne z największych 

uroczystości maryjnych. 
Od wieków losy narodu polskiego wiązały 
się z dziejami Kościoła. W kościele 

katolickim szczególnie kult Matki Bożej 
odgrywał ważną rolę w ksztahowaniu się 
ducha patriotycznego i religijnego Narodu. 
Maryja zawsze czuwała nad wiernymi. Nie 
tylko w spokojnych latach, ale i w trudnych 
chwilach. Nie opuściła Polaków podczas 
"potopu szwedzkiego", w czasach zaborów, 
powstań i wojen. To właśnie Ona dodawała 
sił całemu Narodowi, jednoczyła go, 
zagrzewała do walki. 
Symbolem wolności narodowej i religijnej 
stała się właśnie Matka Boża 

Częstochowska na Jasnej Górze. W 1655 
roku Szwedzi napadli na Rzeczpospolitą. 
Ojczyzna nie była na to przygotowana. 
Naród był skłócony, szlachta podzielona. 
Sytuacja doprowadziła do zajęcia kraju 
przez Szwedów. Przekazy mówią, że 8 XI 
1655 roku wojska wroga stanęły pod 
murami Jasnej Góry. Najeźdźcy byli 
przekonani, iż twierdza się podda równie 
szybko jak reszta kraju. Wbrew zdrowemu 
rozsądkowi , Polacy oddani Matce Bożej, 
postanowili stawić czoła ogromnej armii 
wroga i bronić się do ostatniego żołnierza. 
Niewielka armia Maryi odniosła 

zwycięstwo. Wydarzenie to miało zatem nie 
tylko znaczenie polityczne ale również 

religijne. Król Jan Kazimierz docenił opiekę 
Matki Boskiej i l IV 1656 roku złożył 

uroczyste ślubowanie w Katedrze 
Lwowskiej, oddając kraj pod jej władanie . 

Od tej chwili Maryja stała się patronką i 
Królową Polski. 
W 1962 roku papież Jan XXIII ogłosił 

Maryję Królową Polski . Została ona 
patronką Polski wraz ze św. Wojciechem, 
biskupem męczennikiem i ś w . 

Stanisławem. 

Święto rozpoczyna w kościołach 
katolickich nabożeństwa ku czci Maryi z 
codziennie śpiewaną Litanią Loretańską i 
pieśniami maryjnymi . Nabożeństwa 
majowe są w Polsce bardzo popularne i 
gromadzą rzesze wiernych. W kościołach 
katolickich rozbrzmiewają wezwania: 
"Maryjo, Królowo Polski, Jestem przy 
Tobie, pamiętam, czuwam". 



, 
Made in Sniadowo 
- Panie Marku, oglądając ostatni numer Naszej Gminy, na okładce widziałem zdjęcie pomieszczenia , 
Centrum Kształcenia na Odległość a w nim komputery z naszymi obudowami, wyprodukowanymi tu, w Sniadowie ... 

- Od kiedy prowadzicie 
działalność w Śniadowie i co 
wytwarzacie? 
- Uruchomiliśmy produkcję 

podzespołów komputerowych w 
październiku 2007 roku w hali 
produkcyjnej po byłych zakładach 

Murawski Holding. Obecnie 
produkujemy platformy komputerowe i 
obudowy do komputerów w ilości 1200 
sztuk dziennie. Ze względu na ogromny 
popyt na podzespoły komputerowe 
rozszerzyliśmy swoją produkcję o 
konfekcj onowanie przewodów jednego 
z największych na świecie 

producentów z Wielkiej Brytanii dla 
dystrybutora NIT System, stąd też 

nasze plany z zatrudnianiem kolejnych 
pracowników. 
- Ile osób pracuje obecnie w 
zakładzie wŚniadowie? 
- Na chwilę obecną zatrudniamy 45 
osób, ale w najbliższym czasie chcemy 
powiększyć załogę do 100 osób i 
zorganizować drugą zmianę. 

Pracowników chcemy dobierać przede 
wszystkim z gminy Śniadowo. 
- Co wpłynęło na wybór lokalizacji 
firmy akurat wŚniadowie? 
- Przede wszystkim logistyka, także 
względy lokalowe wpłynęły na nasz 
wybór Śniadowa, które leży w pobliżu 
wielkich aglomeracj i miej ski ch, 

(;'\z,;"łaszcza Warszawy, nie 
~am, że o nasze inwestycje 

ubiegały się gminy Łomża, Zambrów i 
Nowogród. 
- Proszę opowiedzieć troszkę o 
sobie i firmie, którq Pan 
reprezentuje tu wŚniadowie. 
- W Śniadowie pełnię funkcję dyrektora 
Case Factory S.A. z siedzibą w 
Warszawie, jestem z tą firmą związany 
od samego początku. 
Jestem rodowitym łomżyniakiem, 

posiadam wykształcenie związane z 
branżą IT, w której pracuję już ok. 10 
lat. Główna siedziba naszej firmy 

mieści SIę W Warszawie na ulicy 
Osowskiej 84. W chwili obecnej 
zatrudniamy ponad 50 osób. 
- Poprzestaniecie na tym jednym 
zakładzie, czy w przyszłości 

planujecie większe inwestycje w 
naszej gminie? 
- Wiążemy ze Śniadowem poważne 
plany inwestycyjne dotyczące budowy i 
zagospodarowania własnych hal 
produkcyjnych. Szukamy w związku z 
tym działek w pobliżu Śniadowa, 
potrzebne są nam minimum 2 hektary 
ziemi. Obecnie dzierżawimy 3800 m2 
pomieszczeń produkcyj nych i 
biurowych. Chcemy to zmienić i być, 

jak to się mówi "na swoim". Wiąże się 
to z naszymi ambitnymi planami na 
przyszłość, w ciągu kilku lat, w 
porozumieniu z pewną chińską firmą, 
myślimy o uruchomieniu produkcji 
płaskich telewizorów LCD i 
plazmowych. 
- Gdzie trafiają produkty 
wytwarzane wŚniadowie? 
- Podzespoły produkowane tu, w 
Śniadowie praktycznie rozsyłamy na 
całą Polskę , najwięcej mamy 
odbiorców w Warszawie, Krakowie. 
Często bierzemy udział w przetargach 
organizowanych przez instytucje 
państwowe, np. MEN. Komputery z 
naszymi podzespołami wędrują często 
na obszary wiejskie, np. komputery 



wytworzone z naszymi podzespołami 
znalazły się w Centrum Kształcenia na 
Odległość w Śniadowie. Zabawna 
historia, ale to dla nas bardzo ważny 
syg nał, iż jest ogromne 
zapotrzebowanie na produkty naszej 
firmy. 

Chcemy również jak najszybciej 
wprowadzić sprzedaż detaliczną w 
systemie "door to door", tak więc każdy 
będzie mógł przyjść i kupić 
produkowane u nas podzespoły, np. 
torby do laptopów, zasilacze, obudowy, 
kable i przewody do komputerów, do 
modemów, video , laptopów czy 
telewizorów, poza tym smycze, czy 
przewody. 

- Ostatnio głośno w regionie o 
gminie Śniadowo, zwłaszcza w 
sferze polityki samorządowej. 

Stąd moje pytanie o współpracę z 
samorządem lokalnym, jest pan 
zadowolony? 
- Jak wcześniej wspomniałem panu w 
naszych planach jest zbudowanie 
zakładu produkcyjnego 
zatrudniającego od 200-500 osób, w 
związku z tym liczymy na przychylność 
władz samorządowych. Myślę, że 

dzięki rozpoczętej współpracy uda nam 
się zagospodarować teren pod fabrykę i 
zatrudnić wie lu pracowników 
znmiejszając tym samym bezrobocie w 
gmlme. 

- Dziękuję panu za rozmowę 
i życzę sukcesów w interesach. 
- Dziękuję· 

PVywiad z panem 
Andrzejem Samborskim przeprowadził 

Marek Filipkowski. 

Szukasz pracy? 

Finna CASE FACTORY wŚniadowie 

zatrudni 

osoby do produkcji akcesoriów komputerowych 
oraz osoby na stanowisko specjalista ds. sprzedaży 

Infonnacje: 
tel.(086) 473 8429 lub na miejscu w zakładzie 

BADANIA WCZESNEGO 
WYKRYWANIA RAKA PIERSI 

Podlaskie Centrum Zdrowia Publicznego 

ZAPRASZA 

W dniu 4 maja 2008 roku przy budynku GOK 
wŚniadowie. 

Prosimy o wcześniejsze zarezerwowanie sobie wizyty, 
Bo są przewidziane miłe upominki. 

Tel: 085 676 03 32 
085676 1332 

Wykonuję roczne zeznania podatkowe oraz wnioski o zwrot podatku 
VAT w ramach ulg mieszkaniowych. TeI.086-473-80-76 

KRĘGI do studni 90 na zamówienie, tel. 518 122652 

PIERWSZY ŚNIAOOWSKI PORTAL Już od połowy maja informacje 24 godziny na dobę ! 

AKTUALNOŚCI - OGLOSZENlA- REKLAMY - FORUM - SONDAŻE - OPINIE - ZDJĘCIA - FILMY 
Tylko u nas zobaczycie filmy : 'By} sobie Lepper " i "Pompa ". 

W Niedzielę Miłosierdzia Bożego ... 

W Niedzielę Miłosierdzia Bożego młodzież ze Szkolnego Kola 
Caritas działającego przy Gimnazjum w Śniadowie pod opieką p. 
Elżbiety Napiwodzkiej wzięła czynny udział we Mszy świętej w 

swojej parafii, a następnie przedstawiła zgromadzonym program słowno
muzyczny o życiu i posłudze Heleny Kowalskiej, czyli świętej Siostry Marii 
Faustyny Kowalskiej zakonnicy ze Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej 
Miłosierdzia - apostołki kultu Miłosierdzia Bożego . 



XV sesja w budżecie gminy na 2008 rok. 
8. Zarządzenie Nr 4/08 z dnia 22 stycznia 2008 
roku w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

P osiedzenie XV sesji Rady Gminy nieruchomości gruntowej niezabudowanej 
Śniadowo odbyło się 19 lutego 2008 stanowiącej mienie komunalne. 
roku w Gminnym Ośrodku Kultury w 9. Zarządzenie Nr 6/08 z dnia 24 stycznia 2008 

Śniadowie, ul. Ostrołęcka l3. Sesja rozpoczęła roku w sprawie powołania Komisji 
sięogodz.1O:00zakończyłasięogodz.12:10. Przetargowej do oceny i wyboru 
Na posiedzeniu XV sesji Rady Gminy najkorzystniejszej oferty w postępowaniu 
Śniadowo obecnych było l3-u radnych wg prowadzonym w trybi~ przetarg~ 
załączonej listy obecności. nieograniczonego o wartoścI szacunkowej 
yv . obradach uczes:niczyli: Wójt ~min~ powyżej 14 000 euro i poniżej kwot 
Smadowo pan AndrzeJ Zaremba, sk~rbn~ ~am określonych w przepisach wydanych na 
Ewa Szeląg, rad~a prawr:Y pa.m ElżbIeta podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 
Szy~ańs.ka, kIero~nlcy J ed~ostek stycznia 2004 r. prawozamówieńpublicznyc~ 
orgamzacYJnyc.h, SOłtySI ~ ~er~nu gmmy w~ na wykonanie modernizacji drogi dojazdowej 
załączonych hst obe.cnoscl I z~omadz~m do gruntów rolnych położonej na terenie wsi 
m i e s z kań c y g m In y . P o S I e d z ~ nI U Śniadowo i Brulin. 
przewod~iczył pan Z~re~b.a ZdZIsław 10. Zarządzenie Nr 7/08 z dnia l3.02.2008 
PrzewodmczącyRady Gmmy Smadowo. roku w sprawie powołania Komisji 

Wnioski, zapytania Przetargowej do oceny i wyboru 
i interpelacje radnych najkorzystniejszej oferty w. postępowaniu 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, prowadzonym w trY?I.e przetarg~ 
że przed sesją wpłynął wniosek o dopisanie w nieograniczonego o WartO.SCI sz.~c~oweJ 
protokole z poprzedniej sesji w punkcie?, powyżej 14 000 eu~o I pomzeJ kwot 
podpunkcie c słów", że na wniosek wÓjta określonych w przepIsach wydanyc~ na 
zapisano nazwiska radnych, którzy wstrzymali podstawie art. 11 ust. 8 ~st~"'/ z c.Jnia 29 
się od głosowania". stycznia 2004 r. prawo zamow~~n pu~hcznyc~ 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że po na wykonanie dokumentacjI projektowej 
wysłuchaniu taśm magnetofonowych i przebudowy i nadbudowy. (o poddasze 
protokolanta uwzględnił pierwszą ze użytkowe) budynku mleszkaln~go 
zgłoszonych poprawek, druga nie została wielorodzinnego oraz rozbudo~a o gmInny 
uwzględniona, gdyż protokół wiernie ośrodek kultury, wra~ z bud0V:'ą m~astruktury 
odzwierciedla przebieg sesji. niezbędnej do ,funkcJonowama obIektu, przy 
Kolejny wniosek radnych dotyczył ulicyRynekwSniadowie. . 
wykreślenia z budżetu gminy inwestycji - 11. Zarządzenie Nr 8/08 z dnl.a 14.0~.20?8 
budowa GOK w Śniadowie. roku w sprawie pr~gotowama proJektow 
Do pani skarbnik zostało skierowane uchwał Rady Gminy Sniadowo. 

szkoleniowa podsumowując~ 
funkcjonowanie ochron) 
przeciwpożarowej województw~ 

podlaskiego. 
15. Białystok 08.02.2008. seminarium nt 

"Zarządzenie informacją w sytuacj 
kryzysowej" . 

16. Uśnik 09.02.2008. szkolenie n.t 
"PROW 2007-20l3 jak z niego korzystać". 
17. Śniadowo 10.02.2008. - szkolenie n.t 
"PROW 2007 -2013 jak z niego korzystać" . 
18.Białowieża 11-12.02.2008. szkolenit 
Centrum Promocji Podlasia- nt. obsług~ 
inwestora. 
Rozpatrzenie projektów uchwał" 
sprawach: 
l) Przewodniczący Rady Gminy odczyta: 
projekt uchwały w, sprawie ustalenia plam 
pracy Rady Gminy Sniadowo na 2008 rok. 
Podczas głosowania za podjęciem uchwal) 
głosowało l3 -u radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwał2 
została podjęta. 

2) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Alfred Grodzki odczytał plan pracy komisji 
na2008rok. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansó"" 
Mirosław Zalewski odczytał plan pracy 
komisj i na 2008 rok. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej 

Mirosław Skub ich odczytał plan pracy 
komisji na 2008 rok. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Budownictwa Alojzy Tadeusz 
Sienkiewicz odczytał plan pracy komisji na 
2008 rok. zapytanie, ilu było nowych pracowników, 

jakie sąkoszty, w jaki sposób to rozliczamy? 
Poza tym radni zapytali o światło na 
"mogiłkach", o wyborze ławników, wycięcie 
krzewów przy krzyżu. 

Radny Roman Igie1ski zgłosił wniosek o 
Uczestnictwo wójta w szkoleniach przyjęcie do komisji Rewizyjnej i Budżetu i 
spotkaniach: . Finansów. 

Informacja o działalności wójta 
w okresie między sesjami 

Wójt poinformował o wvdanych 
zarządzeniach: 

I.Zarządzenie Nr 57/07 z dnia 12 grudnia 2007 
roku w sprawie określenia sposobu wykonania 
uchwał Rady Gminy. 
2. Zarządzenie Nr 58/07 z dnia 21 grudnia 
2007 roku w sprawie ogłoszenia naboru na 
stanowisko urzędnicze w Urzędzie Gminy 
Śniadowo. , 
3. Zarządzenie nr 59/07 z dnia 31 grudnia 
2007 roku w sprawie określenia sposobu 
wykonania uchwał Rady Gminy. 
4.zarządzenie Nr 60/07 z dnia 31 grudnia 2007 
roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2007 rok. 
5.zarządzenie Nr 1/08 z dnia 02 stycznia 2008 
roku w sprawie organizacji i wykonywania 
zadań obronnych w 2008r. 
6.Zarządzenie Nr 2/08 z dnia 14 stycznia 2008 
roku w sprawie ustalenia zasad przyjmowania 
obywateli w sprawach skarg i wniosków w 
Urzędzie Gminy Śniadowo. r-::'\ .Zarządzenie Nr 3/08 z dnia 17 
~stycznia 2008 roku w sprawie zmian 

1. Śniadowo 15.01.2008. posiedzenie Zarządu Podczas głosowania za podjęciem uchwały 
Ochotniczej Straży Pożarnej. głosowało 13-uradnych. 
2. Białystok 17-18.01.2008. zgromadzenie Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 

Związku Gmin Wiejskich. została podjęta. 
3. Warszawa 22.01.2008. konferencja nt. 3) Kierownik GOPS pani Anna Strzeszewska 

"Zmiany w prawie mieszkanio.wym . i przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
prawie spółdzielczym- wsplerame zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 
m i e s z k a l n i c t waz F u n d u s z y w Śniadowie i udzieliła wyjaśnień. 
Europejskich". Podczas głosowania za podjęciem uchwały 

4. Stare Konopki 23.01.2008. - zebranie głosowało l3-uradnych. 
strażackie . Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 

5. Koziki 23.01.2008. zebranie strażackie. została podjęta. 
6. Grabowo 24.01.2008 . spotkanie 4) Pan Jerzy Kurpiewski przedstawił projekt 

opłatkowe. uchwały w sprawie zaliczenia dróg 
7. Szabły Młode 25.01.2008. zebranie rolniczych położonych w obrębie wsi 

strażackie. Sierzputy Zagajne, Sierzputy Marki, 
8. Stara Jakać 25.01.2008. zebranie Jemielite Wypychy, Stare Jemielite, 

strażackie. Śniadowo: uLStara Stacja, Stare Szabły, 
9. Szczepankowo 26.01.2008. zebranie Truszki Pikule, Jakać Dworna do kategorii 

strażackie. dróg gminnych. 
10. Wierzbowo 26.01.2008. zebranie Wójt dopowiedział, że te drogi są w jednym 

strażackie. ciągu komunikacyjnym i na to możemy 
11. Śniadowo 27.0l.2008. zebranie dostać dofmansowanie w celu polepszenia 

strażackie . struktury. Rada Gminy może dokonać tej 
12. Jastrząbka Młoda 28.01.2008. zebranie zmiany, a Zarząd Dróg przekaże w 

strażackie . użytkowanie na okres pięciu lat. 
l3. Warszawa 30.01.20?8 .. P~ . rozmowy Podczas głosowania za podjęciem uchwały 

w/Białystok wydzlerzawlema terenu głosowało l3-u radnych. 
kolejowego. . Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 

14. Białystok 01.02.2008. konferenCja 



została podjęta. 
5)Skarbnik Ewa Szeląg przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 
na 2008 rok i udzieliła objaśnień. 

Plan dochodów budżetowych na 2008 rok 
został zwiększony niniejszą uchwałą w 
kwocie 105 000 złotych z tytułu uzyskanych 
następuj ących dochodów: 
- kwota 82 000 zł dochody budżetu za usługę 
dostarczania wody mieszkańcom i firmom, 
- kwota 2 000 zł darowizna z przeznaczeniem 
na remont pomieszczenia biurowego w 
Urzędzie Gminy, 
-Kwota 21000 zł za usługę odbioru ścieków 
komunalnych od mieszkańców i firm 
funkcjonujących na terenie gminy. 
Plan wydatków budżetowych został 

zmieniony z następujących przyczyn: 
-kwota 21 580 zł ogólne zwiększenie 

wydatków na dostarczenie wody na zakupy, 
energię wykorzystaną do pracy urządzeń w 
hydroforniach oraz na zakup wody od spółki 
Wodociągi Wiejskie dla mieszkańców 

podłączonych do hydroforni w Miastkowie i 
Łomży oraz kwota 4 ' 080 zł opłata za 
gospodarcze korzystanie ze środowiska 
płatna na konto Urzędu Marszałkowskiego, 
-kwota 40 000 zł zwiększenie wydatków na 
gminne targowisko w Śniadowie (wykonanie 
nawierzchni oraz budowa sanitariatów), 
-kwota 10 000 zł na wykonanie przebudowy 
ulicy Cmentarnej przy remizie wŚniadowie, 
-kwota 2 000 zł na remont pomieszczenia 

) Urzędu Gminy zgodnie z przeznaczeniem 
otrzymanej darowizny oraz kwota 20 000 zł 
zwiększenie wydatków na promocję gminy, 
-kwota 109 200 zł zwiększenie ogólnego 
planu na "Bezpieczeństwo publiczne i 
ochronę przeciwpożarową" w tym kwota 3 
000 złna nagrody dla policjantów oraz 15000 
zł na zakup samochodu dla Komendy 
Miejskiej Policji w Łomży na wniosek 
Komendy, pozostała kwota 91 200 zł na 
jednostki ochotniczych straży pożarnych 

funkcjonujące na terenie gminy, a 
mianowicie 15 000 zł na zakup węży i innych 
urządzeń niezbędnych w akcj ach 
ratowniczych oraz mundurów dla strażaków, 
65 000 zł na remonty remiz (Wierzbowo: 
łazienki, Stara Jakać : dach i wymiana sufitu, 
Stare Konopki : dach, demontaż wieży 

sygnalizacyjnej i wymiana okien, Jemielite 
Wypychy: remont sufitu, Szczepankowo: 
remont pomieszczeń, Jastrząbka Młoda: 

umocowanie syreny, krat w oknach i 
wykonanie podjazdu, Szabły Młode: 
wykonanie wentylacji i pomalowanie 
pomieszczeń , Koziki : rozbiórka ściany, 

wykonanie po.dciągu, remont instalacji 
sanitarnej, wentylacja i wymiana drzwi, w 
ramach środków na remonty kwotę 15 000 zł 
przeznacza się na remont wieży OSP w 
Śniadowie) kwota l 200 zł na opłatę 
comiesięcznego abonamentu za korzystanie z 
telefonu komórkowego informującego 

poprzez specjalną usługę sms członków OSP 
o zaistniałym zdarzeniu, oraz 10 000 zł na 
wykonanie monitoringu w remizie OSP w 
Śniadowie, 
-kwota 3 335 zł to zwiększenie wydatków na 
dodatkowe wynagrodzenie roczne 

pracowników oświaty, i tak w Szkołach 
Podstawowych 2 410 zł, w tym 
Szczepankowo 190 zł, Uśnik 285 zł oraz 
Śniadowo l 935 zł, w zerówkach 450 zł, w tym 
Szczepankowo 423 zł i Uśnik 27 zł oraz kwota 
475 zł w gimnazjum, 
-w dziale "Przeciwdziałanie alkoholizmowi" 
zwiększono wydatki w ogólnej kwocie 5 200 zł 
z uwagi na niewykorzystane środki na ten cel w 
roku 2007, 
-zwiększono wydatki na zapłatę energii w 
oczyszczalni oraz przepompowniach oraz 
opłaty za gospodarcze korzystanie ze 
środowiska w ogólnej kwocie 3 248 zł, 
-zaplanowano w budźecie dotację dla Zakładu 
Budżetowego na pierwsze wyposażenie w 
środki obrotowe w kwocie 40 000 zł, 
-zwiększono dotacje podmiotowe dla 
instytucji kultury w kwocie 15 000 zł na 
Gminny Ośrodek Kultury oraz 5 000 zł na 
Bibliotekę Publiczną, ponadto w dziale 
"Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego" 
kwotę 15 000 zł przeznacza sięnaremont GOK 
(wyri1iana okien) oraz 15 000 zł na Bibliotekę 
(również wymiana okien, drzwi oraz remont 
sufitu) oraz kwota 20 000 zł dotacj a celowa dla 
GOK na inwestycję założenia monitoringu, 
-w dziale "Kultura fizyczna i sport" dokonano 
przeniesień wydatków między paragrafami w 
wyniku zastosowania mylnej klasyfikacji 
budżetowej na etapie opracowania budżetu na 
budowę boiska sportowego w ramach centrum 
rekreacyjno sportowego wŚniadowie. 
Podczas głosowania za podjęciem uchwały 
głosowało II-u radnych, 2-ch radnych było 

2lPrzewodniczący Rady Gminy odczytał 
projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

"Łomżyńskie Porozumienie na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich". 
Wszystkie gminy z terenu powiatu 
łomżyńskiego wyraziły akces przystąpienia. 
siedzibą stowarzyszenia będzie Urząd Gminy 
Łomża. 

Podczas głosowania za podjęciem uchwały 
głosowało l3-u radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
została podjęta. 

Odpowiedzi na wnioski, zapytania 
i interpelacje radnych 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie 
głosu wójta, aby odpowiedział na wcześniej 
zadane pytania. 
Wójt udzielił wyjaśnień na wniosek formalny 
radnego. Przewodniczący Rady Gminy 
stwierdził, że wniosek zostanie przedłożony 
wójtowi i w ciągu 14 dni dostaniemy 
odpowiedź. Rozpatrzymy ten wniosek na 
przyszłej sesji Rady Gminy. 
W sprawie nowych pracowników pani 
skarbnik odpowie na następnej sesji Rady 
Gminy. 
Następnie wójt zabrał 

odpowiedzi na temat 
"mogiłkach"i dodał, że 
wykonać. 

głos, udzielając 

oświetlenia na 
jest skłonny to 

W sprawie krzewów i drzew, gdy Urząd Pracy 
w Łomży przyzna nam pieniądze, zatrudnimy 
robotników i rozpoczniemy roboty. Jeżeli 
chodzi o ławników, teraz jest już za późno, 

przeciw. 
P dn' R d . dz'ł' h ł żeby zgłaszać. Ci, którzy byli, pozostali, a 

rzewo I~zący a y stwler I, ze uc wa a część zrezygnowała. 
została podJ ęta. W l . ki·· t . 
6) Przewodniczący Rady Gminy odczytał O ne~mos lm or~aCj.e 
projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za Prze~odniczący R.ady Gmmy pomformow~ł o 
korzystanie z posiłków w stołówkach tym, ze otrzymał pIsmo radnego Rady PowIatu 
szkolnych. Ł~mżyńskiego Lecha, ~~rka Sz.abłowskiego, 
Podczas głosowania za podjęciem uchwały ktore ~osta~o. w~zesmeJ. zamIeszczone w 
głosowało l2-u radnych l-n radny wstrzymał lokalnej prasIe I w mternecle. 
się od głosu. ' Następni.e zabrał głos pan Ry.s~ard ~ajew~ki 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w spra;Vle protokołu z ostatmeJ sesJI I odpISU 
została podjęta. protokołu. . ., . 
7) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Przew?dn~czący ~ady. Gmmy udZIelIł 
projekt uchwały zmieniającej uchwałę w odP?wl~d~l, powołując SIę na Statut Urzędu 
sprawie ustalenia naj niższego wynagrodzenia Gmmy Smadowo. . 
zasadniczego i przyjęcia wartości jednego Po c~ głos zabrał. p.a~ Cezary Po~~wski w 
punktu w złotych celem wynagrodzenia sprawIe ce~y ~,s.tatmeJ .1 przedostatmeJ gazety 
pracowników zatrudnionych w jednostkach "Nasza Gm~na I stawki podatku ~olnego.. . 
organizacyjnych Gminy Śniadowo . Przewodmczący Rady Gmmy udZIelIł 
P d ł ' d" h ły wyjaśnień. o czas g osowama za po JęcIem uc wa ZAKOŃCZENIE SESJI 
głosowało l3-u radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
została podjęta. 

8) Przewodniczący Rady Gminy odczytał 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na używanie niekomercyjne nazwy 
miejscowości "Śniadowo". 
Radny Igielski zapytał, jakie kwoty otrzyma 
gmina i czy inne podmioty mają szanse na 
otrzymanie zgody? 
Pani Joanna Żebrowska udzieliła wyjaśnień, że 
nie możemy pobierać opłat. 
Podczas głosowania za podjęciem uchwały 
głosowało 13-uradnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
została podjęta. 

Przewodniczący pan Zdzisław Zaremba 
poinformował, że ustalony program sesji 
został wyczerpany, w związku z tym zamkrIął 
obrady XV sesji Rady Gminy Śniadowo i 
podziękował wszystkim za przybycie. 

Zdjęcia i filmy z sesji zobaczycie 
Państwo (od 15 maja) 

na www.sniadowo24.pl 

Relacje z sesji rady gminy 
przygotowywane są na podstawie 
protokołów z posiedzeń rady. 



FALA EGZAMINÓW 
~ , 

Szkoła podstawowa 

8 kwietnia w trzech podstawówkach gminy Śniadowo do sprawdzianu 
przystąpiło 62 uczniów. Choć sprawdzianu nie można nie zdać, 

towarzyszyły mu wyjątkowe emocje uczniów, rodziców i nauczycieli. To 
przecież pierwszy poważny egzamin nastolatków. Szóstoklasiści przez godzinę 
walczyli o 40 punktów, zdobywanych w zakresie pięciu obszarów umiejętności: 
czytanie, pisanie, rozumowanie, korzystanie z informacji, wykorzystanie wiedzy 
w praktyce. Wyniki znane będą w połowie maja i nie są wpisywane na 
świadectwo, ale każdy szóstoklasista otrzyma specjalne zaświadczenie. 

16 kwietnia 42 uczniów klas III Szkoły Podstawowej wŚniadowie 
przystąpiło do Ogólnopolskiego Sprawdzianu Kompetencji 
Trzecioklasisty, którego głównym celem było uzyskanie kompleksowej 

informacji o poziomie umiejętności uczniów, którzy kończą obecnie etap 
kształcenia zintegrowanego. 

Gimnazjum 

22 i 23 kwietnia 78 uczniów naszego gimnazjum przystąpiło do egzaminu. 
Egzamin gimnazjalny jest powszechny, obowiązkowy i zewnętrzny. 

Oznacza to, że wszyscy uczniowie gimnazjum obowiązkowo piszą taki 
sam test, oceniany przez specjalne komisje. Wyniki egzaminu są 

wykorzystywane przy rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych. 

W tym roku egzamin był przeprowadzony już po raz siódmy. 

Poniżej relacje bezpośrednich uczestników tych egzaminów: 

Zastanawiając się nad tym, który z egzaminów był trudniejszy, 
stanowczo mówię, iż egzamin nr 2, czyli wersja matematyczno-przyrodnicza. 
Część humanistyczna nie sprawiła mi dużych trudności, gdyż wystarczyło 

uważnie czytać podane teksty i przypisy, aby odpowiedzieć na część pytań. 
Scharakteryzowanie postaci z lektury także nie było trudne, ponieważ książkę 
"Kamienie na szaniec" czytałam i coś tam też pamiętałam. Egzamin 
matematyczno-przyrodniczy wzbudził we mnie duży respekt. Właśnie tego 
najbardziej się obawiałam. Czekając przed salą, napięcie coraz bardziej rosło. W 
końcu ujrzałam kartę z zadaniami i szczerze mnie zamurowało. Już nad 
pierwszym zadaniem zaczęłam się poważnie zastanawiać. Jednakże najbardziej 
zaskoczyły mnie zadania z chemii i fizyki. Ale jakoś przez to przeszłam. Po 
egzaminie, konsultując się z innymi, ustalałam wyniki zadań. Teraz zostało mi już 
tylko czekać na wyniki i mieć nadzieję, że wszystko pójdzie po mojej myśli. A tak 
szczerze, to wolałabym napisać dwa egzaminy humanistyczne niż jeden 
matematyczno-przyrodniczy. 

Iwona 

Według mnie egzamin gimnazjalny był ogólnie trudny. W mojej pamięci 
utkwiły szczególnie zadania historyczne. Należało podkreślić, z jakiej dynastii 
pochodzi Bolesław Krzywousty. Trzeba było napisać charakterystykę wybranego 
bohatera z książki .. Kamienie na szaniec" lub .. Syzyfowe prace" 
wyszczególniając cechy związane z jego dorastaniem. 
Część matematyczno-przyrodnicza była moim zdaniem łatwiejsza 

niż we wcześniejszych latach. Ja popełniłam błędy w zadaniu, gdzie 
trzeba było dodać dwie wysokości domu i odjąć długość łopaty, którąja dodałam, 

a także tam, gdzie należało obliczyć długość odcinka i wytyczyć wzór, z którego 
mieliśmy skorzystać. Łatwe były zadania geograficzne, w których odczytywano 
kraje z map. Jednakja mam nadzieję, że mimo kilku błędów, zdobędę dostateczną 
ilość punktów, żeby dostać się do wymarzonej szkoły. 

Marta 

Szkoła średnia 

25 kwietnia uczniowie kończący szkołę średnią pożegnali szkolne ławki , 
przyjaciół i wychowawców. Przed nimi zaczyna się naj gorętszy okres 
przed egzaminami dojrzałości. W maju młodych śniadowiaków czeka 

matura. Egzamin maturalny składa się z dwóch części : ustna, oceniana przez 
nauczycieli w szkole i część pisemna, oceniana przez egzaminatorów 

zewnętrznych. Wszystkim życzymy powodzenia na egzaminach i oby 
każdy z nich dostał się na wymarzone kierunki wyższych uczelni. 

PROFILAKTYKA 
W TEATRZE 

"Dwa światy Ilony"-to przedstawienie 
profilaktyczne, z którym młodzież ze 
śniadowskiego gimnazjum wystąpiła w trzecim 
etapie eliminacji wojewódzkich Festiwali 
Małych Form Teatralnych "Dramat i tragedię 
pozostaw teatrowi". Znależliśmy się wśród 

dziewięciu grup, które wystawiło swój spektakl 
w Teatrze Lalki i Aktora w Łomży 26 marca 
2008roku. Młodzież poprzez formę sceniczną 
ukazała problemy, z jakimi boryka się na co 
dzień : brak porozumienia z rówieśnikami, 

rodzicami i nauczycielami, poczucie odrzucenia 
i samotność. Mimo, iż nasze gimnazjum nie 
znalazło się w pierwszej trójce i tym samym nie 
zostało zakwalifikowane do eliminacji 
wojewódzkich, to była to dla nas lekcja edukacji 
teatralnej konieczna w procesie kształcenia. 
Spektakl został zrealizowany w ramach 
rządowego programu ograniczenia 
przestępczości i aspołecznych zachowań 

RAZEM BEZPIECZNIEJ w obszarze 
"Bezpieczeństwo w szkole". Wynikał także z 
zadań w ramach szkolnego programu 
profilaktyki. Jego realizacja odbyła się przy 
współudziale uczniów klasy lA oraz nauczycieli 
pani Ireny Olszewskiej i pani Ewy Dudy. 
Aoto jak uczniowie wspominają występ: 
- Myślę, że naprawdę warto było wziąć udział w tym 

przedstawieniu. Każdy na pewno na długo zapamięta 

doświadczenia i przeżycia z nim związane. Wszyscy 

odczuwaliśmy tremę, ale jednocześnie obawy, jak 

zostaniemy ocenieni. Ten występ był dla nas 

ciekawym przeżyciem, ponieważ odwiedziliśmy teatr 

niejako widzowie leczjako twórcy przedstawienia. 

Magdalena 

- To była prawdziwa rywalizacja! Myślę, że takie 

wyjazdy powinny zdarzać się częściej, ponieważ 

rozwijają w nas edukację teatralną. Poruszane w 

spektaklach problemy nie pozwalały przejść obok 

nich obojętnie. Po każdym obejrzanym spektaklu 

pozostawała zaduma. 

Paweł 

- Od najmłodszych lat pragnęłam, aby zostać 

aktorką. Teraz moje odwieczne marzenie mogło się 

spełnić. Po raz pierwszy mogłam się wcielić w rolę 

jako "prawdziwy aktor". W teatrze mogliśmy być 

świadkami wielu spektakli, które poruszały problemy 

współczesnej młodzieży. Po powrocie ze szkoły 

zdałam sobie sprawę, że mieliśmy okazję ujawnić 

swoje talenty i nauczyć się wiele, obserwując inne 

spektakle. 

Magdalena 



KRONIKA ŻYCIA 
Witamy serdecznie nowych obywateli gminy Śniadowo : 

I.Chojnowska Kinga ur. 8.02.2008 r.- Duchny Młode; 

2.Jemielity Weronika ur. 20.02.2008 r. - Jemielite 
Wypychy; 
3.Bruliński Stanisław ur. 22.02.2008 r. - Jemielite 
Wypychy; 
4.Mieczkowski Kamil ur. 26.02.2008 r. - Jakać Borki; 
5.0strowska Oliwia ur. 4.03.2008 r.- Śniadowo; 
6.Chojnowska Katarzyna ur. 12.03.2008 r. - Jakać Młoda; 

7.ŁubaAnna ur. 18.03.2008 r. - Młynnik. 

Pozdrawiamy serdecznie milusińskich i rodziców. 
Redakcja 

Czytelnicy piszą 

KRONIKA 
POLICYJNA 

03 .03.2008 ŚNIADOWO 
Krótkotrwałe użycie cudzego pojazdu osobowego bez zgody 
i wiedzy właściciela . 

07/08.03.2008 OSPOBNE 
Kradzież osprzętu do maszyn rolniczych wartości 2300 zł. 

09.03.2008 STARE SZABŁ y 
Pożar budynku gospodarczego wraz z płodami rolnymi war
tości około 7500 zł. 

17.03.2008 STAREJEMIELITE 
Groźba karalna pozbawienia życia osoby. 

22.03.2008 ŚNIADOWO 
Nietrzeźwy kierujący rowerem 3,5 promila. 

~---~ 04.04.2008 ŚNIADOWO 
Krytyka 

Krytyka bywa konieczna 
Wszak może być niebezpieczna 
Przebić wzrokiem nieprzeniknione zaszłości 
Wylać kielich goryczy i złości. 

Nietrzeźwy kierujący samochodem osobowym 2,0 promila. 

10.04.2008 UŚNIK 
Nietrzeźwy kierujący samochodem osobowym 2,3 promila. 

10.04.2008 SZCZEPANKOWO 
Nietrzeźwy kierujący samochodem osobowym 1,8 promila. Wytykać to co złe i nieuczciwe 

Wyprostować wszystko co jest krzywe. 

Życie rozpoczęło swój podniebny taniec 
Wyszkolony mądry może oszukaniec 
Tępy bystry przystojny czy młody 
Podajcie sobie ręce do zgody! 

Mamy przyjemność 
zaprezentować 

Czytelnikom 
wiersz, który 
otrzymaliśmy od 
naszej Drogiej 
Czytelniczki. 
Spełniając jej 
prośbę, 

pozostawiamy dane 
personalne do 11.04.2008 ŚNIADOWO 
wiadomości Narażenie na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia 
redakcji . 

'----------1 poprzez rozsypanie nieznanej substancji. 

Krytyk widzi wszystko w kolorach ciemności 
Szpak słowik słońce woda to wszystko go złości 
Mina tęga opadła nań chmura 
Mroczna głębi studnia a na końcu dziura. 

Kochane Śniadowo rozdarte niezgodą 
Gołęb ie szczebiotem może Wam pomogą 
Cóż się stało strasznego 
Że walka na noże? 
Ten supeł niezgody ktoś rozwiązać może . 

B. W. 

GOTUJ RAZEM Z NAMI 

Proponujemy Państwu kolejny ciekawy i sprawdzony przepis, który otrzymaliśmy 
od pani Elżbiety Szabłowskiej . Serdecznie dziękujemy. 

CYTRYNÓWKA 

% kg cytryn (około 4 sztuk) 
~ kg cukru 
~ l wody 
~ l spirytusu 

Cytryny wybieramy ładne, dokładnie myjemy i obieramy 
sa mą żółta skórkę . Wkładamy to do słoiczka i zalewamy 
% I spirytusu (odstawiamy na 12 godz.). Wodę gotujemy z 
cukrem i studzimy, mieszamy wodę, spirytus i spirytus 
odcedzony od skórek. 

15.04.2008 ŚNIADOWO 
Nieznany sprawca wykorzystując OTWARTE drzwi i 
nieuwagę domowników w samo południe dokonał kradzieży 
pieniędzy w kwocie 400 zł. 

17.04.2008 TEREN PKP 
W okresie zimy sprawcy dokonali kradzieży 21 słupów 
drewnianych oraz przewodów trakcji telefonicznej ogólnej 
wartości 2663 zł na szkodę Telekomunikacji Kolejowej 
w Warszawie. 

21.04.2008 DĘBOWO 
Nietrzeźwy kierujący samochodem osobowym 1,7 promila. 

I nformujemy, że z chwilą zatrzymania osoby prowadzącej 
pojazd w stanie nietrzeżwym zatrzymywane jest prawo jazdy, 
które przesyła się do Prokuratury Rejonowej w Łomży. 

Następnie prokurator rejonowy wydaje postanowienie o 
zatrzymaniu prawa jazdy i przesyła je do wydziału komunikacji. 
Policja prowadzi dochodzenie w trakcie którego proponuje się 
podejrzanemu na podstawie artykułu 335 § l KPK dobrowolne 
poddanie karze bez przeprowadzenia rozprawy. Najczęściej jest to 
zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych i niemechanicznych 
(w zależności od zawartości alkoholu w organizmie), kara 
pozbawienia wolności , grzywna w wysokości do 2000 zł, poddanie 
wyroku do publicznej wiadomości . Wszystkie te kary mogą być też 
nałożone łącznie . 
W przypadku niepoddania się dobrowolnej karze sprawa odbywa 
się w sądzie i wtedy wyroki są bardziej dotkliwe dl0 
podejrzanych. 9 

Redakcja 



Strona redagowana przez dzieci z GOK wŚniadowie 
Skład redakcji: 
l.Grzegorz Rajtar, 
2.Kinga Konopka, 
3.Paulina Szabłowska, 

pod opieką pani Wiolety Pstrągowskiej. 

PIELĘGNUJEMY 
ZWYCZAJE WIELKANOCNE 

W ramach zajęć artystycznych dla dzieci 
"Mały artysta" realizowanych w GOK w 
środy o godz. 15.30 przy współpracy 

pracowników GOK oraz p. Anny Brulińskiej -
nauczyciela Szkoły Podstawowej wŚniadowie 
maluchy przygotowały pokaz tradycyjnych zwyczajów 
wielkanocnych. Impreza odbyła się 30.04.08 o godz. 
16.00 w sali GOK. My w swoim imieniu serdecznie 
zapraszamy wszystkie dzieci chętne do uczestnictwa w 
zajęciach. A poniżej pamiątka z imprezy. 

NOWE FUNDUSZE 

D
zięki uprzejmości Wójta Gminy ,Śniadowo 
Gminny Ośrodek Kultury w Sniadowie 
pozyskał środki z Funduszu Ochrony 

Środowiska na cykl imprez promujących ekologię 
wśród mieszkańców naszej gminy. Z otrzymanych 
środków planujemy zorganizować: wycieczki 
rowerowe, turniej rekreacyjno-sportowy, akcję 

sprzątania przystanków autobusowych w Śniadowie i 
wiele innych atrakcyjnych imprez. 

JEDNODNIOWY 
DYREKTOR 
Każdy, kto miał możliwość przeczytać ogłoszenie o 
~lanowanym konkursie na dyrektora GOK na 
~pewno się zastanawiał, o co chodzi? 
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Otóż 31 marca o godz. 17.00 młodzież w 
demokratycznych wyborach wybrała Kamila Hajduka 
na stanowisko jednodniowego dyrektora GOK. Pełnił 
on swoją funkcję dnia 1 kwietnia (Prima Aprilis). Jego 
zastępcą była Martyna Kowalczyk. Dzieci sprawowały 
swe rządy po przyjściu ze szkoły, czyli od godz. 16.00. 
Jak się okazało, nie jest to taka prosta sprawa być owym 
dyrektorem. Z przykrością stwierdzamy, iż młodzież 
nie potrafi organizować swojej pracy, ale 
jakichkolwiek zajęć i zabaw dla pozostałych dzieci. 

KONKURS RECYTATORSKI 
"Baje, bajki i bajeczki" 

D nia 28.04.08 w Gminnym Ośrodku Kultury w 
Śniadowie odbyły się gminne eliminacje 
konkursu recytatorskiego "Baje, bajki , 

bajeczki". Do etapu powiatowego zakwalifikowali się: 
Sienkiewicz Milena- Szkoła Podstawowa w Uśniku, 

Luba Wiktoria Szkoła Podstawowa w Uśniku oraz 
Przyborowska Joanna- Szkoła Podstawowa w 
Śniadowie. Gratulujemy nagrodzonym! 

GRILLZAMIASTOGNISKA 

Z powodu nieodpowiedniej pogody zamiast 
ogniska odbył się w GOK gril, na którym 
wspólnie piekliśmy kiełbaski. Przepraszamy 

wszystkich mieszkańców za zmiany. 

ZAPROSZENIE 
NA DZIEŃ MATKI 

Gminny Ośrodek Kultury w Śniadowie serdecznie 
zaprasza mieszkańców dnia 25 maja 2008 na godz. 
17.00 na obchody Dnia Matki. Na imprezie wystąpi 
kapela ludowa Lomżyniacy. 

ZAPISY NA BADANIE 
WZROKUwGOK 

Informujemy, że dnia 16 maja 2008(piątek) w 
Gminnym Ośrodku Kultury w Śniadowie odbędzie się 
komputerowe badanie wzroku. Rejestracja u 
pracowników GOK, tel. 2176146. 



Dzień Ziemi w śniadowskiej podstawówce 

W dniu 22 kwietnia w Zespole Szkolno Przedszkolnym wŚniadowie 
odbyły się imprezy z okazji obchodów Dnia Ziemi. 
Dzień rozpoczęli uczniowie klasy III a, którzy pod kierunkiem pani 
Bożeny Zaremby wystawili przedstawienie ekologiczne pt. "W 
harmonii z przyrodą". Następnie dokonano rozstrzygnięcie szkolnych 
konkursów o tematyce ekologicznej: 
• konkurs na Kodeks Młodego Ekologa klas I VI, 

• konkurs ekologiczno regionalny klas II III, 
• konkurs ekologiczny klas IV VI, 
• konkurs plastyczny na plakat o tematyce ekologicznej pt. 

"Ziemia odzyskana" klas I VI. 
Kolejnym punktem programu był występ przedstawicieli klas I VI w 
pokazie mody ekologicznej uczniowie zaprezentowali pomysłowe 
stroje i było przy tym wiele śmiechu i wspaniałej zabawy. 
Po zabawie uczniowie mogli sprawdzić swoją znajomość ekologii w 
turnieju wiedzy ekologicznej. 
Następnie młodsze dzieci obejrzały film pt. "Wolność oddechu 
zapobiegaj astmie" , a pielęgniarka szkolna, pani Bogumiła 
Andrzejczyk przekazała uczniom informacje z zakresu profilaktyki 
astmy. 
Na zakończenie uczniowie klas IV VI uporządkowali teren wokół 
szkoły i ulice Śniadowa. 

Dzień Ziemi 

Święto mające na celu krzewienie kultury i postawy ekologicznej oraz 
uświadomienie problemów związanych z ekologią. Organizacja Narodów 
Zjednoczonych (ONZ) obchodzi Dzień Ziemi w dniu równonocy wiosennej 
(20/21 marca), jednak bardziej rozpowszechnioną, w wielu krajach, w tym i 
Polsce, datąjest 22 kwietnia. 
Historia Dnia Ziemi 

Po raz pierwszy idee obchodów "Dnia Ziemi" zaproponował, na konferencji 
UNESCO poświęconej ochronie środowiska, amerykański ekolog, miłośnik 
przyrody i natury John McConnell. Miało to być święto "życia i piękna ziemi" 
połączone z propagowaniem ekologicznego trybu życia i zwracające uwagę na 
ekologiczne problemy Ziemi. 
Dzień Ziemi w Polsce 

Pierwsze obchody Dnia Ziemi w Polsce odbyły się dopiero w 1990 po upadku 
"żelaznej kurtyny". Organizowane one były spontanicznie przez nowo
powstające, pozarządowe, niezależne polskie organizacje ekologiczne. 
Obecnie w organizacji Dnia Ziemi w Polsce biorą udział między innymi: 
Fundacja Ośrodka Edukacji Ekologicznej, Społeczny Instytut Ekologiczny, 
Ośrodek Kultury Ochoty (OKO). Patronat nad świętem sprawują m.in. : Prezes 
Rady Ministrów, Minister Środowiska, Dyrektor Lasów Państwowych, 
burmistrzowie i władze miast igmin. 
Obchody Dnia Ziemi 
Na całym świecie organizowane są spotkanie, sympozja, konferencje, 
wystawy, festyny, konkursy poświęcone działaniom ekologicznym, 
krzewieniu kultury ekologicznej oraz mające na celu uświadomienia zagrożeń 
związanych z zanieczyszczeniem środowiska. Szacuje się, że jak dotychczas 
"największym" z Dni Ziemi był zeszłoroczny (2007). Wzięło w nim udział 
około miliarda!!! osób z całego świata. W organizacji obchodów uczestniczy 
obecnie ponad 17 tys. organizacji ze 141 krajów świata. 

UROCZYSTOŚĆ 
Z KAWALERIĄ W TLE 

25 kwietnia społeczność Zespołu 

Szkolno Przedszkolnego wŚniadowie 
przeżywała Święto Pułkowe 3 Pułku strzelców 
Konnych z Wołkowyska. 86 lat temu 3PSK 
został bowiem powołany do życia rozkazem 
Ministra Spraw Wojskowych z dnia 4 
października 1921 r. Faktycznie jednak powstał 
dopiero 27 kwietnia 1922 r. 

Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą 
w kościele parafialnym w Śniadowie. Następnie 
odbyło się złożenie kwiatów i zapalenie zniczy 
na cmentarzu na grobach powstańców oraz 
bohater ów walk z 1939r. 

Kolejnym punktem obchodów były 

pokazy kawaleryjskie: jazda konna, władanie 
szablą i lancą. To robiło wrażenie i na długo 
pozostanie w pamięci naszych uczniów. 
Następnie uczestnicy obchodów udali się do 
szkoły. 
Pani dyrektor Małgorzata Gruszczyńska 

powitała przybyłych gości, szczególnie majora 
Zbigniewa Makowieckiego - świadka wielu 
wydarzeń historycznych, który obecnie pełni 
funkcję zastępcy prezesa Zrzeszenia Kół 

Pułkowych Kawalerii w Londynie, Prezesa 
Zarządu Szwadronu "Toporzysko" w barwach 
Pułku 3 Strzelców Konnych p. Mariusza 
Giergiela oraz p. Dariusza Waligórskiego. 

Pan major Zbigniew Makowiecki 
wzruszonym głosem wspominał szlak bojowy 
3PSK. Następnie wszyscy wysłuchali montażu 
słowno muzycznego pt. "Powróćmy na chwilę 
do tamtych dni" przygotowanego przez uczniów 
SP w Śniadowie, który miał na celu skłonić do 
refleksji nad tym, czym jest historia, tradycja i 
pamięć narodowa. 

Kolejnym punktem obchodów Święta 
Pułkowego było zwiedzanie wystawy 
poświęconej 3 Pułkowi Strzelców Konnych oraz 
spotkanie uczniów klas IV-VI z żołnierzami. 
Takie spotkania mają niezwykłą wartość, są 

żywą lekcją historii. Stąd właśnie nasza troska o 
to, aby się odbywały jak najczęściej. Poza tym 
wybór patrona zobowiązuje. Chcemy, aby 
uczniowie naszej szkoły pamiętali żołnierzy, 

którzy walczyli w obronie naszej "małej 
ojczyzny". I jeszcze jedno, już ostatni punkt 
uroczystości to tradycyjna wojskowa grochówka 
przygotowana dla wszystkich uczniów naszej 
szkoły przez nasze panie kucharki, które spisały 
się na medal... 

Bogumiła Tomaszewska-Osowiecka 
FOTOREPORTAŻ NA OSTATNIEJ STRONIE 

GAZETA DOSTĘPNA W PUNKTACH: 
Śniadowo: Urząd Gminy, KIOSK pani Bożeny Brulińskiej, 
SKLEP Jola, SKLEP SPOŻYWCZY nr 4 ul.. Kolej owa, 
SKLEP Rafi; 
Szczepankowo: SKLEP Anna. 
Stara Jakać: SKLEP SPOŻYWCZY pani E. 



UROCZYSTOŚĆ Z KAWALERIĄ W TLE 
(Dokończenie ze strony 11) 
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